



Stockholms
stad

86
Kommunfullmäktige
Motion

STOCKHOLMS STAD Kommunstyrelsen Registraturet	
Ink.	2015-12-03
Dnr.	106-1982/2015
Till:	RI

Motion av Karin Ernlund (C) om att bättre ta tillvara döda ytor – så kallade wasted spaces, i staden

I Stockholm finns det centralt belägna men underutnyttjade platser – så kallade wasted-spaces, som kan ges nytt liv. Det kan vara otillgängliga platser under broar, hörn av parker, ytor vid och i tunnelbanestationer eller öppna ytor långt från bostäder och belysning. De kan ses som problematiska och osäkra och lösningen är ofta belysning och bevakning.

För kultur- och stadslivet är de döda ytorna möjligheter. De skulle kunna användas för scenkonst, utställningar, musik och möten. Där platser är mörka idag skulle det bli ljus, där det är tyst kommer ljud, dit det idag är öde skulle det strömma människor. Centerpartiet vill att staden ska vara generös med att upplåta dessa ytor för stadsodlingar, marknader, kaféer, kulturaktiviteter och krögare.

Genom att vara generös med tillstånd och subventionera markhyran på dessa nu oanvända platser, vill vi att Stockholm bidrar till att skapa en mer levande stad, trevligare stadsmiljö och öka tryggheten. Det är ett enkelt sätt för staden att bidra med förutsättningar utan att styra innehållet.

De döda ytorna skulle kunna bli spelytor som bokas kostnadsfritt av stadens kulturskapare med kravet att utbudet knyter an till målen för kulturnämnden; ett kulturutbud som speglar Stockholms mångfald och att Stockholm växer med kultur.

Centerpartiet föreslår därför kommunfullmäktige besluta

- att Stockholms stad tar fram ett "wasted-space" program som ska ligga till grund för hur staden bättre nyttjar de döda ytorna.
- att kulturförvaltningen uppdras att i samarbete med stadsdelsnämnderna inventera samtliga döda ytor i stadsdelen och inledningsvis identifiera minst en död yta i varje stadsdel som kan upplåtas för kulturella ändamål. Svar behövs om hur markupplåtelseansvaret för dessa ytor kan flyttas till kulturförvaltningen. En kulturarrangör ska sedan kostnadsfritt kunna ansöka om markupplåtelse för sitt arrangemang.

Stockholm den 2/12-2015
Karin Ernlund (C)